令和６年７月３日

保護者の皆様

鎌ケ谷市立鎌ケ谷中学校

校 長 鉄 井 修 一

気温上昇に伴う本校の対応について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、本校の教育活動へのご理解とご支援をいだだき感謝申し上げます。

さて、本校では今後の気温上昇に伴い、熱中症予防対策として下記のとおり対応い

たします。

ご確認いただくとともに、ご家庭におかれましても、お子様にご指導いただきます

ようよろしくお願いいたします。

記

１．登下校時における服装について

７月８日（月）から９月１４日（土）までの期間を体操服、ハーフパンツでの校

内服登校を可といたします。通常通りの制服による登下校も可となります。

なお、気温上昇にともなう熱中症予防を目的としておりますので、ジャージ着用

は不可となります。

２．熱中症の予防について

（１）登下校時

・帽子を着用するなどして、直射日光を避けるようにしてください。

・必要に応じて、水分補給を行ってください。その際は、交通安全に注意し、

立ち止まって飲むようにしてください。

・制服で登下校する場合は、ブラウス、ワイシャツの下は、必ずしも体操服でな

ければならないというわけではありません。白の無地で通気性のよい、吸湿性

・速乾性のある衣服の着用も可となります。

（２）校内での生活時

・休み時間には、水分補給を行ってください。

・ジャージを脱ぐ、マスクを外すなどして体温調節を行ってください。

・体育の授業時にも、帽子の着用は可です。また水筒を持参し、のどの渇きを

感じなくても、率先してこまめに水分補給を行ってください。

・具合が悪いと感じたら、すぐに申し出てください。

（３）部活動時

・屋内、屋外問わず、のどの渇きを感じなくても、率先してこまめに水分補給を

行ってください。

・具合が悪いと感じたら、すぐに申し出てください。

※各学級においても、お子様に上記の内容を指導いたします。